HIPPOCRATIS DE MORBO SACRO
LIBER.

De morbo sacro vulgo appellato sic se res habet, neque quicquam aliis morbis divinius aut sacratius, sed eandem ex qua reliqui morbi oriuntur naturam habere mihi videntur. Homines vero ex imperitia et admiratione ei naturam quandam et causam divinam ineffe censuerunt, quod nulla in re reliquorum morborum similis esset. Et per consilii inopiam quod morbum non cognoscunt illi divinitatem asserunt, per facile parabilem vero curationis modum ei medentur, cum expiationibus et incantationibus ab eo liberentur. Quod si ideo divinus esse censeatur quod admirabilitatem quandam habeat, multi morbi sacri futuri sunt et non unus, quos ego diversos esse demonstrabo, neque minus admirabiles, neque minus prodigiosos, eos tamen nemo sacros esse existimat. Ac primum quidem febres quotidianae et tertianae et quartanae neque minus sacrae esse neque minus quam hic morbus a deo fieri mihi videntur, quam-

Ed. Chart. X. [475.] Foesl. I. 301. 302. Ed. Lind. II. (324. 325.)
 ὄρεω μαινομένους ἀνθρώπους καὶ παραφρονέοντας ἀπὸ μη-
 δεμῆς προφάσιος ἐμφανέος, (325) καὶ πολλά τε ἅμα καὶ
 ἄκαιρα ποιέοντας, ἔν τε τῷ ὕπνῳ οἶδα πολλοὺς οἰμώζοντας
 καὶ βοῶντας, τοὺς δὲ καὶ πριγομένους, τοὺς δὲ καὶ ἀναΐσσον-
 τὰς τε καὶ φεύγοντας ἔξω καὶ παραφρονέοντας μέχρις ἂν ἐξ-
 εγερθῶνται, ἔπειτα δὲ καὶ ὑγίειας ἐόντας καὶ φρονέοντας ὡς-
 περ τοπρότερον, ἐόντάς τε αὐτοὺς ὠχρούς τε καὶ ἀσθενέας,
 καὶ ταῦτα οὐχ ἅπαξ, ἀλλὰ πολλάκις, ἄλλὰ τε πολλά ἐστι καὶ
 παντοδαπά ὧν ἕκαστον λέγειν πολὺς ἂν εἴη λόγος. ἐμοὶ δὲ
 δοκέουσιν οἱ πρῶτοι τοῦτο τὸ νόσημα ἀφιερῶσάντες τοιοῦ-
 τοι εἶναι ἀνθρωποὶ οἷοι καὶ νῦν εἰσὶ μάγοι τε καὶ καθάρ-
 ται καὶ ἀγύρται καὶ ἀλαζόνες, ὁκόσοι δὴ προσποιέονται σφό-
 δρα θεοσεβέες εἶναι καὶ πλέον τὶ εἰδέναι. οὔτοι τοίνυν πα-
 ραμπεχόμενοι καὶ προβαλλόμενοι τὸ θεῖον τῆς ἀμνηστίας τὸ
 μὴ ἴσχειν ὅ τι προσενέγκαντες ὠφελήσουσιν, ὡς μὴ κατάδη-
 λοι ἔωσιν οὐδὲν ἐπιστάμενοι, ἐερὸν ἐνόμισαν τοῦτο τὸ πά-
 θος εἶναι || καὶ λόγους ἐπιλέξαντες ἐπιτηδείους τὴν ἦσιν
 κατεστήσαντο ἐς τὸ ἀσφαλὲς σφίσιν ἑωυτοῖσι, καθαρμῶν

vis admirationem nullam habeant. Deinde vero furore cor-
 reptos ac desipientes multos ex nulla manifesta causa cum
 multa tum simul etiam intempestiva facere videmus. Quin-
 etiam multos in sommo lugentes et vociferantes vidi, quos-
 dam etiam suffocatos, quōsdam exilientes et fugientes ac
 desipientes quoad excitarentur, postea vero sanitati restitutos
 et ut antea resipiscentes, quamvis pallidos et debiles. Idque non
 semel, sed saepius contingere vidimus. Quia et multa sunt et varia,
 quae si sigillatim enumerare velimus, prolixa foret oratio. Ac mihi
 certe qui primi hunc morbum ad deos retulerunt, tales esse videntur
 quales sunt magi, expiatores, circulatores ac arrogantes ostentatores,
 qui se valde pios esse plurimumque scire simulant. Hi quippe divi-
 nitatis obtentu ac praetextu cum nulla ope prodesse possent,
 ne infcitiam suam proderent, sacram hanc esse affectionem
 censuerunt, et additis idoneis rationibus, tutam sibi cura-
 tionis viam proposuerunt, oblati expiationibus et incantatio-